ПРОТОКОЛ № 1

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                          10 января 2018 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 16 часов 00 минут по

московскому времени 10 января 2018 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Князев Сергей Анатольевич;

2. Мордасова Людмила Васильевна;

3. Муравьев Алексей Николаевич;

4. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 4

(четыре) члена Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Внесение изменений в Решение Правления Ассоциации от 28.12.2017 № 50

3. Исключение из членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

1. Предложено избрать секретарем заседания Правления – юрисконсульта Ассоциации Бараника

Дмитрия Александровича.

2. Предложено избрать лицом, проводившим подсчет голосов – начальника отдела экспертизы

Ассоциации Кавтиашвили Романа Дмитриевича.

РЕШИЛИ:

1. Избрать лицом, избрать секретарем заседания Правления – юрисконсульта Ассоциации

Бараника Дмитрия Александровича.

2. Избрать лицом, проводившим подсчет голосов – начальника отдела экспертизы Ассоциации

Кавтиашвили Романа Дмитриевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

По вопросу № 2 повестки дня «Внесение изменений в Решение Правления Ассоциации от

28.12.2017 № 50»

В Ассоциацию поступило обращение от Общества с ограниченной ответственностью «СТК

СТРАТЕГИЯ» с просьбой об отмене ранее принятого решения Правления Ассоциации (п.п.2

п.2 протокола заседания Правления от 28.12.2017 № 50) об исключении из членов Ассоциации в

связи с устранением ранее выявленных замечаний в срок до 28.12.2017, а так же материалы

определяющие факт задержки отправки документов и представления подтверждающих

документов о таком устранении.

РЕШИЛИ:

В связи с подтверждением своевременного устранения ранее выявленных нарушений и

представлением необходимых документов удовлетворить заявление Общества с ограниченной

ответственностью «СТК СТРАТЕГИЯ» и отменить решение Правления Ассоциации в части

исключения из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СТК

СТРАТЕГИЯ» (п.п.2 п.2 протокола заседания Правления от 28.12.2017 № 50).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Исключение из членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

На основании поступившей рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации (протокол

от 10.01.2018 № 2) об исключении из членов Ассоциации и в соответствии с п. 4.3. Положения о

мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, лишить

права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства и исключить из членов Ассоциации следующие организации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Бетан»
1027700215190

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/Д.А. Бараник